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Nöjes- och djurparker

Göran Kirsch, ställföreträdande säkerhetschef på Skansen, är en modig man.

– Jag var på bara någon decimeters avstånd från björnar och lodjur när Swesafe  
(numera Certego) monterade ASSA ABLOY CLIQ®-cylindrar i rovdjurshägnen, berättar 
han.
Säkerhetskraven är höga i en djurpark, vars rovdjur är en stor publikattraktion. En djurpark 
måste vara lika rymningssäker som ett fängelse av högsta säkerhetsklass. För djuren vill 
säga. Skansens säkerhetsavdelning vill därför ha full kontroll över nycklarna till rovdjurs-
hägnen. Borttappade nycklar vore en uppenbar säkerhetsrisk. Men med CLIQ®-systemet 
är det ingen katastrof.

– Nyckelkontrollen och möjligheten att installera CLIQ®-cylindrar även i hänglås bidrog 
starkt till att vi valde det systemet, framhåller Göran Kirsch. Vi använder CLIQ® för att 
låsa grottor, burar och servicegångar där djurskötarna rör sig. Det handlar om bastanta 
doningar – ståldörrar, stålgaller och rejäla hänglås. 

Arbetsuppgifterna styr behörigheten
Djurskötarna har olika behörigheter, beroende på vilka arbetsuppgifter de har.

Därför kan Skansens djur inte  
ta sig ur sin bur

Skansen ska vara säkert för alla; besökare liksom för parkens bofasta 
innevånare, djuren.
En överförfriskad besökare ska inte kunna ta sig in till rovdjuren.  
Lika farligt vore det om en björn lyckades rymma från björnberget. 
Men besökarna kan vara lugna; ärevördiga Skansens rovdjur skyddas 
av 30 bastanta hänglås med CLIQ®-cylindrar. 

– Med CLIQ® får vi samma säkerhet som med ett passersystem genom att vi kan tilldela 
personalen olika behörigheter, säger Göran Kirsch. 

Det görs i CLIQ® Web Manager, där en nyckel också enkelt kan spärras om den kommer  
på villovägar. 

Med funktionen för spårbarhet vet man också vem som varit var och när. När en hant-
verkare behöver åtkomst till tekniska utrymmen för service och underhåll kan nyckeln 
lämnas ut innan de börjar jobba men tidsstyras så att den kan användas först när arbetat 
börjar. Installationen går snabbt och är diskret; eftersom nyckeln har ett batteri slipper 
man kabeldragning som också innebär en merkostnad. I Skansens kulturhistoriska  
byggnader skulle kablar också störa det estetiska intrycket. 

Skansen använder även passersystemet ASSA ABLOY ARX, bland annat för dörrar till 
artistloger, personalutrymmen, entrédörrar och kontorsmiljöer. Dessutom styrs vissa 
larmanläggningar via ARX. 


